

**MUNICIPIO DE GRAMADO**Compras e Contratos  
Requisição do DFD

Pág 1 / 1

**REQUISIÇÃO AO COMPRAS Nº 298/2026****Intenção:** 84/2026**Orgão Gerenciador:** 04.001.010 - ADMINISTRAÇÃO - COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS**Prioridade:** Normal**Previsão de Licitação:****Execução Início:****Fim:****Fornecedor:** Não Informado**Centro de Custo:** 07.001.001 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO**Telefone:****Responsavel:** 72929 - SIMONE TOMAZELLI ANDREIS**Fax:****Forma Entrega:** Única**Previsão Consumo:** Anual

| Item                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | Cód.  | Qtde. | Unid. | Marca | Preço Unit. Estimado | Preço Total Estimado | Preço Unit. Atualizado | Preço Total Atualizado |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-------|-------|-------|----------------------|----------------------|------------------------|------------------------|
| 42                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 73570 | 3500  | UN    |       | R\$3,40              | R\$11.900,00         |                        | R\$0,00                |
| <b>Produto:</b> PASTA PERSONALIZADA - PAPEL SUPREMO 300G, IMPRESSÃO 2 CORES, FORMATO ABERTO 46X32 CM., ABA INTERNA COM 8 CM, APLICAÇÃO DE PROLAN, APLICAÇÃO DE HOTSTAMP. ENTREGAR DOBRADAS. MODELO FORNECIDO PELO MUNICÍPIO, E SAÍDA EM CTP. DOIS MODELOS DIFERENTES.                                                              |       |       |       |       |                      |                      |                        |                        |
| 44                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 73573 | 9000  | UN    |       | R\$0,55              | R\$4.950,00          |                        | R\$0,00                |
| <b>Produto:</b> FOLDER - PAPEL COUCHÊ BRILHO 170G FORMATO A4, ACABAMENTO 02 DOBRAS SENDO UMA COM PICOTE, IMPRESSÃO 4X4 CORES. MODELO FORNECIDO PELO MUNICÍPIO E SAÍDA EM CTP. PODERÃO SER ATÉ 20 MODELOS DIFERENTES                                                                                                                |       |       |       |       |                      |                      |                        |                        |
| 54                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 73605 | 1200  | UN    |       | R\$17,93             | R\$21.516,00         |                        | R\$0,00                |
| <b>Produto:</b> CARTAZES - PAPEL COUCHE BRILHO 210 GR, FORMATO A3, IMPRESSÃO 4X0 CORES. MODELO FORNECIDO PELO MUNICÍPIO E SAÍDA EM CTP. PODEM SER SOLICITADOS ATÉ 50 MODELOS DIFERENTES POR SECRETARIA.                                                                                                                            |       |       |       |       |                      |                      |                        |                        |
| 76                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 73635 | 1200  | UN    |       | R\$0,71              | R\$852,00            |                        | R\$0,00                |
| <b>Produto:</b> CARTILHA - PAPEL COUCHÊ 190G, FORMATO A4, IMPRESSÃO 4X4, ACABAMENTO 02 DOBRAS. MODELO FORNECIDO PELO MUNICÍPIO E SAÍDA EM CTP                                                                                                                                                                                      |       |       |       |       |                      |                      |                        |                        |
| 77                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 73636 | 2000  | UN    |       | R\$21,12             | R\$42.240,00         |                        | R\$0,00                |
| <b>Produto:</b> ADESIVO - FORMATO 10X07 CM, PRODUZIDA EM PAPEL FOTOGRÁFICO ADESIVADO                                                                                                                                                                                                                                               |       |       |       |       |                      |                      |                        |                        |
| 78                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 73637 | 1500  | UN    |       | R\$0,61              | R\$915,00            |                        | R\$0,00                |
| <b>Produto:</b> ADESIVOS - FORMATO 5X5 CM, PAPEL DE ADESIVO VINIL. (GLOSSY PAPER)                                                                                                                                                                                                                                                  |       |       |       |       |                      |                      |                        |                        |
| 79                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 73638 | 1200  | UN    |       | R\$34,33             | R\$41.196,00         |                        | R\$0,00                |
| <b>Produto:</b> AGENDA - CAPA E CONTRA-CAPA EM PAPELÃO, FORMATO 23 X17,5 CM, REVESTIDAS COM ESPUMA E COURO SINTÉTICO, COM COSTURA NAS BORDAS E GRAVAÇÃO EM BAIXO RELEVO; MIOLO: 352 PÁGINAS, FORMATO 22 X16,5 CM, EM OFF SET 63 GRAMAS; DADOS PESSOAIS CALENDÁRIOS; 1 FOLHA POR DIA; SÁBADO E DOMINGO DIVIDE.                      |       |       |       |       |                      |                      |                        |                        |
| 80                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 73639 | 3500  | UN    |       | R\$26,17             | R\$91.595,00         |                        | R\$0,00                |
| <b>Produto:</b> AGENDA ESPIRAL - CAPA E CONTRA-CAPA, FORMATO: 150X210 MM EM PAPELÃO REVESTIDO EM PVC 190 GR, 4X1 CORES, SACO PLÁSTICO DE SARJA, MIOLO: 160 FOLHAS FORMATO: 140X200 MM OFF SET, 63 GR 1X1 CORES, PÁGINAS DE DADOS PESSOAIS, CALENDÁRIOS, ACABAMENTO ESPIRAL.                                                        |       |       |       |       |                      |                      |                        |                        |
| 81                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 73640 | 3500  | UN    |       | R\$32,17             | R\$112.595,00        |                        | R\$0,00                |
| <b>Produto:</b> AGENDA ESCOLAR - CAPA E CONTRA-CAPA, FORMATO 190X250 MM EM PAPELÃO REVESTIDO EM COUCHÊ, IMPRESSÃO 4X1 CORES. MIOLO: 150 FOLHAS (300 PÁGINAS), FORMATO 180X240MM, PAPEL OFF SET 63 GR, IMPRESSÃO 4X1 CORES, SACO PLÁSTICO DE SARJA, ENCADERNAÇÃO ESPIRAL. AS AGENDAS DEVEM CONTER DADOS PESSOAIS, CALENDÁRIO ANUAL. |       |       |       |       |                      |                      |                        |                        |
| 222                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | 76239 | 16000 | UN    |       | R\$0,27              | R\$4.320,00          |                        | R\$0,00                |
| <b>Produto:</b> SIMULADOS SME - IMPRESSÃO EM PAPEL A4 SULFITE, BRANCO, GRAMATURA 75G/M², 4X4 CORES                                                                                                                                                                                                                                 |       |       |       |       |                      |                      |                        |                        |
| 223                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | 76240 | 2000  | UN    |       | R\$0,64              | R\$1.280,00          |                        | R\$0,00                |
| <b>Produto:</b> AVALIAÇÃO DE ESCRITA SME - IMPRESSÃO EM PAPEL A4 SULFITE, BRANCO, GRAMATURA 75G/M², 1X1 CORES                                                                                                                                                                                                                      |       |       |       |       |                      |                      |                        |                        |
| 224                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | 76241 | 5000  | UN    |       | R\$0,85              | R\$4.250,00          |                        | R\$0,00                |
| <b>Produto:</b> CERTIFICADO PROFESSORES - IMPRESSÃO EM PAPEL A4 SULFITE, BRANCO, GRAMATURA 180G/M², 4X1 CORES                                                                                                                                                                                                                      |       |       |       |       |                      |                      |                        |                        |

Justificativa de uso:

Requisição para licitação de Serviços gráficos.

Recebido em: \_\_\_\_/\_\_\_\_/\_\_\_\_

Solicitante, Outros,  
FABRICIA FOSS SCUR